
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД № 37»

ПРИКАЗ

« Ж 2021 г г. Симферополь №

Об утверждении графика регулярного обеззараживания воздуха 
и проветривания помещений

Во исполнение санитарно-эпидемическими правилами СП 3.1/2.4. 3598-20 
«Санитарно-эпидемические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения регулярного проветривания и

Место проведения сроки ответственные
Учебные классы

с 7-45 до 8-45 с 12-45 до 13-45 
Обеззараживание воздуха 
стационарными рециркуляторами 
согласно инструкции аппарата.

Учителя, ведущие уроки в 
классе

Г рупповые помещения д / сада
стационарными рециркуляторами с
8-00до 9-00. с 15-00 до 16-00

Помощники воспитателей

Спортивные залы обеззараживание воздуха 
переносными рециркуляторами во 
время занятий с 9-00 до 11 -00

Учитель физкультуры

рекреации обеззараживание воздуха 
переносными рециркуляторами с 7- 
00 до 9-00

Уборщицы служебных 
помещений

библиотека обеззараживание воздуха 
переносными рециркуляторами с 
11-00 до 13-00

Зав. библиотекой

Столовая, буфет обеззараживание воздуха 
переносными рециркуляторами с 
11-00 до 13-00

Работники столовой

2. Ответственным за кабинеты, рекреации и иные помещения учреждения 
проводить регулярное обеззараживание воздуха и проветривание помещений 
согласно инструкции работы рециркулятора в соответствии с графиком.



3. Назначить Руденко Т.В. заведующую хозяйством, ответственной за 
обеспечение регулярного обеззараживания воздуха с использованием 
оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в 
соответствии с графиком.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.В. Рисованая


